
Oggetto: Integrazione impegno di spesa e contestuale liquidazione in favore della società MAGGIOLI 
spa per servizio "Sistema pagoPA" dell'Agenzia per l'Italia Digitale. CIG. Affidamento Z242128769.
 Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 115 DEL REG. SETTORE 

N. 287 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 30/06/2021 

OGGETTO: 

Integrazione impegno di spesa e contestuale 

liquidazione in favore della società MAGGIOLI spa 

per servizio "Sistema pagoPA" dell'Agenzia per l'Italia 

Digitale. CIG. Affidamento Z242128769.           
 

L’anno duemilaventuno del mese di giugno del giorno trenta nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

 Richiamata integralmente  la determinazione n. 491/162 del 06/12/2017 ad 

oggetto: Affidamento del servizio per sistema “pagoPA” dell’Agenzia per l’Italia 

Digitale in favore della Ditta Maggioli Informatica spa cod. cig. Z242128769;  

 Considerato che con la suddetta determinazione veniva impegnata la somma di € 

2.300,00 su appositi capitoli di bilancio;  

 Dato atto  che il servizio di cui al suddetto affidamento consiste nell’ effettuare il 

“partner tecnologico” dell’Ente mettendo a disposizione il proprio portale dei 

pagamenti on-line, interfacciato con il sistema “pagoPa” e supportando l’Ufficio 

nella predisposizione del piano di attivazione dei pagamenti on-line e 

nell’attivazione dei pagamenti stessi;  

 Considerato che il servizio è stato attivato come da contratto ;  

 Vista la fattura n° 0002117661 del 29/04/2021  di € 2.806,00 compreso iva 22% , 

pervenuta all’Ente in data 03/05/2021   e acquisita al protocollo con il n° 3491  – 

trasmissione SDI nr. 1663204 - emessa dalla società MAGGIOLI SPA , con sede in 

Santarcangelo di Romagna Via del Carpino 8 – partita iva 02066400405  , per 

fornitura del modulo di integrazione e servizio pagoPA;   

 Visto il DURC rilasciato dall’Inps   di competenza protocollo 26511372  del 

11/06/2021 dal quale si evince che la società è in regola con il DOCUMENTO 

UNICO DI REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA con scadenza 09/10/2021; 

 Dato atto che in sede di affidamento è stata impegnata la spesa al netto 

dell’importo IVA e che occorre impegnare la ulteriore somma di € 506,00;  

 Ritenuto procedere alla liquidazione della spesa di € 2.806,00;  

 Accertata la propria competenza a provvedere in merito, dando altresì atto del 

proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento, circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 

presente determinazione ai sensi dell’art. bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 Dato atto della insussistenza ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 

1 lett. e) della Legge 190/2012, di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, 

in capo al responsabile del presente procedimento; 

 Vista la deliberazione del Commissario ad acta n. 2 del 11/12/2020 ad oggetto: 

“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 (Art. 151, D.Lgs. n. 

267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, dichiarata immediatamente esecutiva; 



Oggetto: Integrazione impegno di spesa e contestuale liquidazione in favore della società MAGGIOLI 
spa per servizio "Sistema pagoPA" dell'Agenzia per l'Italia Digitale. CIG. Affidamento Z242128769.
 Pagina 2 di 4 

 Visto il Decreto Prefettizio n. 17 dell’11/12/2020 prot. 8706 ad oggetto: Nomina 

Responsabile Settore II e conferimento posizione Organizzativa 

Economico/Finanziaria – Rag. Emilia Molinaro;  

 Visto il PEG 2021 provvisorio;  

 Visto il d.lgs. 267/2000; 

 Vista la legge di stabilità 2015 (legge 190 del 23/12/2014) che introduce l’obbligo 

dello “Split Payment;  

 Visto l’art.17-ter del DPR 633/72 ;  

 Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato; 

 Vista la Legge n. 178/2020  Legge di Bilancio 2021; 

 Visti gli atti d’ufficio; 

D E T E R M I N A 

per tutti i motivi sopra esposti che qui di seguito devono intendersi integralmente 

trascritti, 

 Di approvare la premessa della presente determinazione che qui si intende 

integralmente richiamata;  

 Di impegnare la ulteriore somma di € 506,00 per iva su fattura n. 2117661 del 

29/04/2021;  

 Di liquidare  la somma di € 2.806,00 I.v.a. 22% compresa, , in favore della società 

MAGGIOLI SPA , con sede in Santarcangelo di Romagna Via del Carpino 8 – 

partita iva 02066400405  per fornitura del modulo di integrazione e servizio pago PA;  

 di emettere mandato di pagamento in favore della società MAGGIOLI SPA , con 

sede in Santarcangelo di Romagna Via del Carpino 8 – partita iva 02066400405 di € 

2.300,00 , quale imponibile della fattura di cui in premessa, su ccb dedicato come 

comunicato dal fornitore;  

 di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario, secondo le previste 

modalità di legge, per € 506,00 (iva su fattura in premessa), giusto l’art.17-ter del 

DPR 633/72 ; 

 di dare atto che per l’intervento in oggetto il CIG è:   Z242128769; 

 Di dare atto che la spesa di € 2.806,00  viene imputata sul Bilancio di  Previsione 

2020/2022 gestione residui  UEB 0102 1 03 cap. 230 per € 2.300,00  impegni 16/2018 

n. 8/2019 ed € 506,00 gestione competenza . 

 Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e con i vincoli di finanza pubblica;  

 Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

 di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 

e del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, 

situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento. 

 Di pubblicare il presente atto sul sito Web Comunale nella Sezione – 

Amministrazione Trasparente. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Integrazione impegno di spesa e contestuale liquidazione in favore della società MAGGIOLI 
spa per servizio "Sistema pagoPA" dell'Agenzia per l'Italia Digitale. CIG. Affidamento Z242128769.
 Pagina 3 di 4 

 

 

 Impegno  N°  16 Anno 2018 Euro 1.000,00 

  

Liquidazione  N°  1843 Anno 2021 Euro 1.000,00 
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 230/0 

 

 

Previsioni Iniziali Euro impegno 

Previsioni esecutive Euro assunto 

Previsioni Attuali  Euro c/precedente 

Impegni definitivi Euro atto 

Disponibilità Euro  

 

 

 

 Impegno  N°  8 Anno 2019 Euro 1.300,00 

  

Liquidazione  N°  1844 Anno 2021 Euro 1.300,00 
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 230/0 

 

 

Previsioni Iniziali Euro Impegno 

Previsioni esecutive Euro assunto 

Previsioni Attuali  Euro con 

Impegni definitivi Euro precedente 

Disponibilità Euro atto 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Integrazione impegno di spesa e contestuale liquidazione in favore della società MAGGIOLI 
spa per servizio "Sistema pagoPA" dell'Agenzia per l'Italia Digitale. CIG. Affidamento Z242128769.
 Pagina 4 di 4 

 

 Impegno  N°  1537 Anno 2021 Euro 506,00 

  

Liquidazione  N°  1842 Anno 2021 Euro 506,00 
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 230 

 

Previsioni Iniziali Euro 10.510,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 9.567,53 

Disponibilità Euro 936,47 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 01/12/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 13/12/2021 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 1237 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 13/12/2021 al 28/12/2021 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 13/12/2021 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Nadia F.sca Bilotto  

 


